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Názov zákazky: Upratovacie služby 
Druh postupu:  verejná súťaž 

Označenie vo VVO:  196/2019 pod číslom 24984-MSS dňa 30.09.2019 
 
 
 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a v súlade 
s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 
znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje verejný obstarávateľ nasledovné vysvetlenie.  
 
 
Otázka č. 1 až 4: 
1. V objekte v LM (objekt 4) je uvedený počet osôb 53 a plánovaný počet toaletných papierov 25500 
ks/ 24 mesiacov. To by znamenalo že mesačne sa dodá cca 1062 ks TP. Na jednu deklarovanú osobu to 
vychádza na 20 roliek TP mesačne. Je tento počet správny? Na obhliadke bolo povedané, že 
nepožadujú žiadny hygienický materiál. 
 
2. V objekte v ZV (objekt 5) je uvedený počet osôb 88 a plánovaný počet toaletných papierov 45000 
ks/ 24 mesiacov. To by znamenalo že mesačne sa dodá cca 1875 ks TP. Na jednu deklarovanú osobu to 
vychádza na 21 roliek TP mesačne (jedna rolka TP denne/osoba). Je tento počet správny?  
 
3. V objekte v PD (objekt 6) je uvedený počet osôb 24 a plánovaný počet toaletných papierov 12500 
ks/ 24 mesiacov. To by znamenalo že mesačne sa dodá cca 520 ks TP. Na jednu deklarovanú osobu to 
vychádza na 21 roliek TP mesačne (jedna rolka TP denne/osoba). Je tento počet správny? 
  
4. V objekte v TN (objekt 7) je uvedený počet osôb 78 a plánovaný počet toaletných papierov 39000 
ks/ 24 mesiacov. To by znamenalo že mesačne sa dodá cca 1625 ks TP. Na jednu deklarovanú osobu to 
vychádza na 21 roliek TP mesačne (jedna rolka TP denne/osoba). Je tento počet správny?  
 
Odpoveď na otázku č. 1 až 4: 
Platia počty toaletných papierov uvedené v prílohe č. 1 súťažných podkladov podľa jej poslednej 
úpravy (viď nižšie odpoveď na otázku č. 6). V dopytovaných prípadoch ide o budovy v ktorých sídlia 
spoločnosti, ktoré mávajú rôzne pracovné rokovania, návštevy, takže v objektoch sociálne zariadenia 
používa oveľa väčší počet osôb ako je počet osôb dislokovaných v objekte. 
 



 

  

Zároveň, pokiaľ pri obhliadke uviedol niektorý správca, že nepožadujeme dodávku hygienických a 
toaletných potrieb, buď nie je správca dostatočne informovaný, alebo šlo o objekt, v ktorom si v 
súčasnosti zabezpečujeme upratovanie vo vlastnej réžií. Požadujeme však dodávku uvedeného tovaru 
pre všetky objekty podľa nami poskytnutých údajov (príloha č. 1 súťažných podkladov). 
 
 
Otázka č. 5: 
5. V prílohe č.1 sú uvedené položky Hygienický materiál a Čistiace prostriedky. V objekte 1, BA 
Dobrovičova je v časti Čistiace prostriedky uvedené aj tepovanie kobercov, čistenie a impregnácia 
kožených sedačiek, strojové čistenie a impregnácia kamenných podláh. Je to správe zaradené? Máme 
to započítať do položky Čistiace prostriedky? 
 
Odpoveď na otázku č. 5: 
Do položky „Čistiace prostriedky“ je potrebné uviesť len cenu potrebných čistiacich a impregnačných 
prostriedkov.  
 
Do návrhu na plnenie kritéria (celková ponuka - časť E. súťažných podkladov) je okrem ceny čistiacich 
a impregnačných prostriedkov potrebné zahrnúť i cenu práce vynaloženej na tieto činnosti, prípadne i 
ďalších potrebných činností s tým spojených. 
 
Na obdobnú otázku sme už odpovedali vo vysvetlení súťažných podkladov č. 2, a to konkrétne 
v odpovedi na otázku č. 2. 
 
 
Otázka č. 6: 
6. V prílohe č.1 je uvedená výmera exteriéru (spevnené plochy) 210 m2, z obhliadky je zrejmé že tento 
údaj nemôže byť správny, nakoľko len dvor môže mať okolo 600-1000 m2. prosím o preverenie výmery. 
 
Odpoveď na otázku č. 6: 
Pri položke výmera exteriéru pre objekt č. 1 na Dobrovičovej ulici došlo k chybe vo vzorci pri zadávaní 
výpočtu metrov štvorcových. Skutočná výmera spevnených plôch vrátane dvora je 850m2 
 
V prehľade dokumentov je zverejnená príloha č. 1. pod názvom „Upravená príloha č. 1_2“, ktorá 
obsahuje aktualizáciu predmetného údaju. 
  
 


